
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

sexta-feira, 17 de novembro de 2023 

 

Sumário 
Esta edição, de 02 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portaria 
Portaria nº 970, de 16 de novembro de 2023....................02 
Licitação...........................................................................02 

 

 
 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 
Assessor: Sheila Aparecida da Silva  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 
Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
  

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 260 – Santa Branca, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 260 – Santa Branca, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

sexta-feira, 17 de novembro de 2023 

 

 

Portaria 
 
PORTARIA Nº 970, DE 16 DE NOVEMBRO DE 
2023. 

 
“Dispõe sobre o cancelamento do desconto de 
pensão alimentícia de servidor e dá outras 
providências”.  
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
artigo 60, inciso XI, combinado com o artigo 82, inciso 
II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca, e a vista do Processo Administrativo nº 
5102/2023; 
R E S O L V E: 
Art. 1º Cessar o desconto em folha de pagamento, a partir 
do mês de Novembro de 2023, do empregado público Sr. 
THIAGO TONEL DE OLIVEIRA, CPF 296.066.978-94, 
Diretor de Iluminação Pública, referência “CCBB”, a 
título de pensão alimentícia. 
Art. 2º O Departamento de Pessoal procederá às 
anotações devidas e as formalidades legais. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 16 de Novembro 
de 2023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
Prefeito Municipal 
Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 
de Novembro de 2023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
Diretora Chefe de Departamento Pessoal 
 

 
Licitação 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023 – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 5040/2023 OBJETO: 
Contratação de empresa de transportes de veículo tipo 
van, 15 lugares para o deslocamento de alunos do 
município para ''curso técnico em guia de 
turismo/SENAC'', com licença para circulação municipal, 
intermunicipal e ARTESP com o itinerário Santa 
Branca/Mogi das Cruzes - Mogi das Cruzes/Santa 
Branca. Contratada: DARCI A DE SOUZA 
FRETAMENTO E TURISMO LTDA, CNPJ 

46.083.827/0001- 07 no valor global de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais).  Data da assinatura: 14/11/2023. Vigência: 45 
dias.  Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2023 - PROCESSO 
Nº 4914/2023 – CONVITE N° 24/2023.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BRANCA. OBJETO: contratação de empresa 
especializada em organização de eventos para a 
realização dos eventos ''1ª MARCHA PARA JESUS'' e 
''Tradição Caipira 2023'' que acontecerão nos dias 18 e 19 
de novembro de 2023. CONTRATADA: BATUTA 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ: 
28.420.162/0001-06. Valor global de R$ 113.240,00 
(cento e treze mil duzentos e quarenta reais). DATA DA 
ASSINATURA: 17/11/2023. VIGÊNCIA: 30 DIAS. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.  
AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 80/2023 – PROCESSO Nº 4411/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
50 PONTOS DE EMBARQUE PARA TRANSPORTE 
RURAL NO MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA/SP. 
Data da realização: 07/12/2023. Recebimento das 
propostas eletrônicas: a partir do dia 21/11/2023 ao dia 
07/12/2023 até às 13h35min. Início da etapa de lances: 
dia 07/12/2023 a partir das 14h00min. Documentação: Os 
documentos correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão ser 
encaminhados para o sistema eletrônico disponível no site 
https://novobbmnet.com.br conforme especificado no 
edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 
obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada 
através do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba 
Licitações. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 


		2023-11-17T15:33:30-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




